АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 П Р И К А З

от   27_ декабря 2017 года

№ _746_
Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017 году

        В соответствии с приказом департамента образования администрации Владимирской области от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», письмом департамента образования от 27.10.2017 года № ДО-7437-02-07 «О сроках  проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников», а также в соответствии с приказом управления образования администрации Суздальского района от 09.11.2017 г. № 614 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Суздальском районе в 2017-2018 учебном году» в период с 17 ноября по 16 декабря 2017 года были организованы и проведены 59 олимпиад по 16 предметам, а также олимпиада младших школьников по 4 предметам и олимпиада по основам православной культуры.
В целом в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 6854  чел./олимпиад из числа учащихся 5-11 классов по следующим предметам: русский язык, литература, математика, история, обществознание, право, экономика, информатика, география, биология, физическая культура, физика, иностранные языки, химия, астрономия. В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 668 учащихся образовательных организаций района.
          Наибольшее количество участников, принявших участие в олимпиаде, по предметам:  математика – 736 чел. (32,7 % от числа учащихся 5-11 классов), русский язык – 650 чел. (45,6% от числа учащихся 7-11 классов), история – 648 чел. (45,4%), физкультура - 615 чел. (43,1%), литература – 576 чел. (40,4%).
         По итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников была сформирована муниципальная команда из 8 обучающихся для участия в региональном этапе.
         В целях активизации работы по выявлению талантливых и одаренных детей, создания условий для развития их творческих способностей,  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить материалы по итогам  муниципального этапа предметных олимпиад школьников в 2017 году: список победителей и призеров муниципального этапа олимпиад, учителей, их подготовивших;  итоги участия общеобразовательных школ Суздальского района в муниципальном этапе предметных олимпиад и анализ проведения олимпиад, рейтинг средних и основных школ Суздальского района по участию в муниципальном этапе предметных олимпиад, (приложение № 1,2,3).

2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады   школьников, включенных в базу данных, объявить благодарность управления  образования педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа олимпиад в соответствии с приложением 1.

3. Обеспечить обсуждение утверждённых итогов олимпиад учителями-предметниками  на заседаниях районных методических объединений, разработку конкретных предложений по дальнейшему совершенствованию работы по выявлению одаренных школьников, развитию их способностей, по подготовке школьников к олимпиадам, представив их  начальнику управления образования  в срок до 01.05.2018 года.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.Проанализировать на педагогическом совете школы результаты участия в муниципальном этапе олимпиады в 2017 году, копию протокола представить в  управление образования  в срок до 01.05.2018 года.

4.2.Направлять в профильные смены профильных лагерей талантливых и одаренных учащихся, показавших высокие результаты на муниципальном и региональном этапах олимпиады, для организации целенаправленной работы по подготовке к олимпиаде в 2018-2019 учебном  году.
4.3.Обеспечить контроль за организацией и своевременным проведением школьных олимпиад, представлением их итогов в управление  образования. Особое внимание уделить работе с электронной базой данных.
4.4.Поощрить учителей, подготовивших учащихся-победителей и призёров муниципальных олимпиад;  председателей и членов жюри, утверждённых приказом управления образования 09.11.2017 г. № 614 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Суздальском районе в 2017-2018 учебном году».

4.5. При направлении делегации школьников для участия в муниципальных и региональных предметных олимпиадах назначать ответственных за жизнь, здоровье и безопасность детей.

5. Руководителям  организаций дополнительного образования детей:

5.1.Совместно с общеобразовательными организациями разработать программу теоретических, семинарских и практических занятий, профильных смен, профильных лагерей для талантливых и одаренных детей и в срок до 15 мая 2018 года,  представить её на согласование начальнику управления  образования.

5.2.Оказывать содействие общеобразовательным организациям по вопросам подготовки школьников к муниципальному  и региональному этапам Всероссийской олимпиады школьников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления образования                                                                        О.А. Слабышева